文書 No.IS*-OMN0019-B
製 品 名 称
圧力スイッチ
型式 / シリーズ / 品番
ＩＳ１０シリーズ
ＩＳ１０Ｅ－Ａシリーズ
ＩＳ１０Ｍ－Ａシリーズ
 目次

繰返精度
最大接点容量
８．型式表示方法（1）
○　IS10-01シリーズ
注１）6P(L,Z)の設定圧力範囲は、0.2～0.6MPa（30～90psi）になります。
注2）新計量法上（日本国内用はSI単位）、海外向けのみの販売となります。
○　AC20～40-A、AC20～40-B用　圧力スイッチ付配管アダプタシリーズ
注１）6P(L,Z)の設定圧力範囲は、0.2～0.6MPa（30～90psi）になります。
注2）新計量法上（日本国内用はSI単位）、海外向けのみの販売となります。
※AC40□-06-A,AC40□-06-Bには取付けできません。
※モジュラ結合の場合には、別途スペーサ（Ｙシリーズ）が必要になります。
8
① ② ③ ①
②
②
無記号 Rc
N NPT
＋
無記号 シール材なし
S シール材付
+
無記号 0.1～0.4MPa
6　注1) 0.1～0.6MPa
＋
無記号 0.5m
L 3m
Z 5m
＋
無記号 MPa
P　注2) MPa・psi併記
③③
準
標
準
a
① ねじ種類
② シール材
目盛板圧力単位
設定圧力範囲
記号 内容
b リード線長さ
c
ボディサイズ 適用機種
20 AC20-A,AC20-B
AC25-A,AC30-A
AC25-B,AC30-Ｂ
AC40-02～04-A
AC40-02～04-B
30
40
ＩＳ１０Ｅ- ３　０ ０　３ - -Ａ
① ② ③ ④
20 30 40
無記号 Rc ● ● ●
N NPT ● ● ●
F G ● ● ●
＋
01 1/8 ● － －
02 1/4 ● ● ●
03 3/8 ● ● ●
04 1/2 － ● ●
06 3/4 － － ●
＋
無記号 0.1～0.4MPa ● ● ●
6　注1) 0.1～0.6MPa ● ● ●
＋
無記号 0.5m ● ● ●
L 3m ● ● ●
Z 5m ● ● ●
＋
無記号 MPa ● ● ●
P　注2) MPa・psi併記 ● ● ●
＋

I　S　1　0　-　　　 0　1　 　　 -
① ② ③
８．型式表示方法（2）
○　AC20～50-A、AC20～60-B用　圧力スイッチ付スペーサシリーズ
注1）6P(L,Z)の設定圧力範囲は、0.2～0.6MPa（30～90psi）になります。
注2）新計量法上（日本国内用はSI単位）、海外向けのみの販売となります。
※モジュラ結合の場合には、別途スペーサ（Ｙシリーズ）が必要になります。
9
① ② ③ ① ②
①
ＩＳ１０Ｍ- ３　０ - -Ａ
① ②
20 30 40 50 60
無記号 0.1～0.4MPa ● ● ● ● ●
6　注1) 0.1～0.6MPa ● ● ● ● ●
＋
無記号 0.5m ● ● ● ● ●
L 3m ● ● ● ● ●
Z 5m ● ● ● ● ●
＋
無記号 MPa ● ● ● ● ●
P　注2) MPa・psi併記 ● ● ● ● ●
c
記号 内容
目盛板圧力単位
②
準
標
準
a 設定圧力範囲
b リード線長さ
①
ボディサイズ
準標準は、a～cの各項目毎に1つずつ選択してください。
例）　IS10M-30-6LP-A
準標準記号は、数字、アルファベットの若い順に並べて表示します。
ボディサイズ 適用機種
20 AC20-A,AC20-B
AC25-A,AC30-A
AC25-B,AC30-Ｂ
AC40-02～04-A
AC40-02～04-B
AC40-06-A
AC40-06-B
AC50-B,AC55-B
AC60-B
30
40
50
60
８．型式表示方法（3）
○　AC２１～４１-A、AC２１～４１-B用　圧力スイッチ付配管アダプタシリーズ
注1）6P(L,Z)の設定圧力範囲は、0.2～0.6MPa（30～90psi）になります。
注2）新計量法上（日本国内用はSI単位）、海外向けのみの販売となります。
※AC41□-06-A,AC41□-06-Bには取付けできません。
※アタッチメントは、同梱にて出荷されます。
※アタッチメントを変更する場合に使用するアタッチメント品番
Yタイプ YＬタイプ YＴタイプ
Y20E-A Y20LE-A Y20TE-A
Y30E-A Y30LE-A Y30TE-A
Y40E-A Y40LE-A Y40TE-A
圧力スイッチ適用品番
IS10E-20*-A
IS10E-30*-A
IS10E-40*-A
10
① ② ③ ④ ⑤
2 3 4
無記号 Rc ● ● ●
N NPT ● ● ●
F G ● ● ●
＋
01 1/8 ● － －
02 1/4 ● ● ●
03 3/8 ● ● ●
04 1/2 － ● ●
06 3/4 － － ●
+
無記号 なし ● ● ●
Y アタッチメント付 ● ● ●
アタッチメント,
L形ブラケット付
アタッチメント,
T形ブラケット付
＋
無記号 0.1～0.4MPa ● ● ●
6　注1) 0.1～0.6MPa ● ● ●
＋
無記号 0.5m ● ● ●
L 3m ● ● ●
Z 5m ● ● ●
＋
無記号 MPa ● ● ●
P　注2) MPa・psi併記 ● ● ●
＋
無記号 右 ● ● ●
R 左 ● ● ●
● ●
リード線長さ
YL ●
YT ●
記号 内容
①

切替えを推奨します。
<旧モデル>
８．型式表示方法（４）
○　AC21～41-A、AC21～41-B用　圧力スイッチ付スペーサシリーズ
注1）6P(L,Z)の設定圧力範囲は、0.2～0.6MPa（30～90psi）になります。
注2）新計量法上（日本国内用はSI単位）、海外向けのみの販売となります。
※アタッチメントは、同梱にて出荷されます。
※アタッチメントを変更する場合に使用するアタッチメント品番
Yタイプ YＬタイプ YＴタイプ
Y20M-A Y20LM-A Y20TM-A
Y30M-A Y30LM-A Y30TM-A
Y40M-A Y40LM-A Y40TM-A
圧力スイッチ適用品番
IS10M-2-A
IS10M-3-A
IS10M-4-A
11
① ② ③ ① ③
ＩＳ１０Ｍ- 2 - -Ａ
① ② ③
2 3 4
無記号 なし ● ● ●
Y アタッチメント付 ● ● ●
アタッチメント,
L形ブラケット付
アタッチメント,
T形ブラケット付
＋
無記号 0.1～0.4MPa ● ● ●
6　注1) 0.1～0.6MPa ● ● ●
＋
無記号 0.5m ● ● ●
L 3m ● ● ●
Z 5m ● ● ●
＋
無記号 MPa ● ● ●
P　注2) MPa・psi併記 ● ● ●
③
準
標
準
a 設定圧力範囲
b
② アタッチメント
●
①
ボディサイズ記号 内容
●
● ●
YT ●
YL ●
リード線長さ
c 目盛板圧力単位
ボディサイズ 適用機種
2 AC21-A,AC21-B
AC26-A,AC31-A
AC26-B,AC31-Ｂ